REQUERIMENTO N.º              / 2017

EXCELENTÍSSIMO   SENHOR   PRESIDENTE   DA   CÂMARA   MUNICIPAL   DE   UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a realização de obras de pavimentação asfáltica no Bairro Chácaras Rio Preto.

Termo em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

JUSTIFICATIVA:

                         A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí,

Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

determinar a realização de obras de pavimentação asfáltica no Bairro Chácaras Rio Preto.

O requerimento, se atendido, proporcionará melhores condições de vida aos

moradores do bairro citado, eliminando a poeira e a lama e melhorando a acessibilidade ao local.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 2 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS